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Sena effekter/besvär 
 

Koder för sena effekter/besvär är alltid bidiagnos och får aldrig anges som huvuddiagnos 
 
Med sena effekter/besvär (sekvele) avses tillstånd som medicinskt anses som ”sena” eller 
som kvarstår i ett år eller mer efter grundsjukdomens början. Det behöver inte ha gått ett år 
för att man ska kunna ange kod för sena effekter/besvär.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

Vid kodning av sena effekter/besvär blir själva besväret/symtomet huvuddiagnos men sedan 

måste man även som bidiagnos tala om att det handlar om ett sent besvär – Detta gör man 

genom att antingen lägga till kod för sena besvär som återfinns i slutet av en del organkapitel 

(se nästa sida), eller genom att lägga till en kod från kapitel 19 i kodserien sena besvär (T90 – 

T98) , och eftersom det är en kapitel 19-kod måste man även lägga till en kod från kapitel 20 

vilket i detta fall blir en yttre orsakskod för sena effekter i kodserien Y85 – Y89. 

T90-T98 Sena besvär av skador, förgiftningar och andra följder av yttre orsaker  

• Dessa koder används för tillstånd under S00 - S99 och T00 - T88 som orsak till sena 

besvär.  

OBS! T90 – T98 måste kombineras med yttre orsakskod från kapitel 20 för sena 

effekter (Y85 – Y89) 

 

Y85 - Y89 Sena effekter av yttre orsaker till sjukdom och död  

• Dessa koder används som yttre orsakskod till T90 – T98.  

OBS! Y85 – Y89 kombineras med T90 – T98 där T-koden blir förstakod. 

 

Kodexempel vid sena effekter/besvär 

• Spastisk hemipares efter traumatisk intrakraniell skada i samband med bilolycka 

G81.1 Spastisk hemipares 

T90.5 Sena besvär av intrakraniell skada 

Y85.0 Sen effekt av motorfordonsolycka 

 

• Spastisk hemipares efter intracerebral blödning 

G81.1 Spastisk hemipares 

I69.1 Sena effekter efter intracerebral blödning 

 

 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/klassifikationer-och-koder/2024-1-8487.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/klassifikationer-och-koder/2024-1-8487.pdf
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Utöver T- och Y-koder för sena effekter/besvär finns i vissa organkapitel specificerade koder 
för sena effekter som anges som andrakod till det sena besväret. Som förstakod anges själva 
besväret (symtomet/problemet) följt av kod för sena effekter som bidiagnos. 
 
B90 - B94 Sena effekter av infektionssjukdomar och parasitsjukdomar  

• B90 – B94 används som bidiagnos för följdtillstånd till sjukdomar som klassificerats 

under A00-B89, den bakomliggande sjukdomen ska inte längre vara aktiv. 

Kodexempel 

J47.9 Bronkiektasier 

B90.9 Sena effekter av tuberkulos 

 
E64 Sena effekter av undernäring och andra näringsbristtillstånd 
 
E68 Sena effekter av övernäring 
 
G09 Sena effekter av inflammatoriska sjukdomar i centrala nervsystemet  

• G09 används för sena besvär till sjukdomar som klassificerats under G00-G08 

(utesluter asteriskkoder) 

 
I69 Sena effekter av cerebrovaskulär sjukdom  

• I69 avser följdtillstånd efter sjukdom som kodas I60 - I67.1 och I67.4 - I67.9. 

Inkluderar tillstånd som anses som följd av eller sen effekt av eller som kvarstår i ett 

år eller mer efter det ursprungliga insjuknandet. 

Kodexempel 

Afasi efter tidigare stroke  

R47.0A Afasi 

I69.4 Sena effekter av cerebrovaskulär sjukdom 

 
O94 Sena besvär av komplikation till graviditet, förlossning och barnsängstid  

• O94 används för att koda sena effekter av tillstånd som primärt kodats i kategorierna 

O00 - O75 och O85 - O92. Det aktuella resttillståndet kan som regel klassificeras i 

annan del av klassifikationen, vilket då blir huvuddiagnos och O94 används i dessa 

fall som bidiagnos till den kod som beskriver resttillståndet i fråga. Se i övrigt under 

anmärkning vid O94. Tänk också på att man kan ha komplikationer efter graviditet, 

förlossning och barnsängstid långt efter graviditeten. Därför kan man koda med O-

kod under ej aktuell graviditet men då alltid som bidiagnos. 
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O97 Död av följdtillstånd efter obstetriska orsaker  

• O97 används för att ange död på grund av sekvele av obstetrisk orsak, tillstånd under 

O00-O75, O85 - O92 och O98 - O99, som inträffar mer än ett år efter förlossningen. 

 


